



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BM AUTOTEKNIK A/S
ERHVERVSPARKEN 7, 9632 MØLDRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. maj 2017

Mogens Nørlem

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BM Autoteknik A/S Erhvervsparken 7 9632 Møldrup
	CVR-nr.: 10 05 46 21
	Stiftet: 20. november 2000
	Hjemsted: Møldrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Nørlem Benno Kornbech Larsen Michael Kornbech Larsen
Direktion	Benno Kornbech Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og service af testudstyr til autobranschen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedsituationen udviklede sig positivt på flere markeder i 2016 og som planlagt blev markedsandelen forbedret på enkelte nøglemarkeder.

Årets resultat for 2016 anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

BM's væsentligste driftsrisiko er forbundet med evnen til at være i front med hensyn til produkter og være prismæssig konkurrencedygtige.

Miljøforhold

BM's påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset, og forsøges til stadighed minimeret gennem tiltag til reduktion af spild og sikring af genbrug.

Videnressourcer

BM er i besiddelse af væsentlige viden ressourcer, der har stor betydning for selskabets udviklingsarbejde og dermed indtjeningssevne. I 2016 er der investeret i yderligere videnressourcer.

Forventninger til fremtiden

Ved lancering af en række nye produkter i 2017 forventer vi, at kunne fastholde eller øge markedsandelen yderligere på en række vigtige markeder. Derudover fortsættes arbejdet med opnåelse af flere produktgodkendelser, samt effektivisering af produktion og forbedringer af proces- og produktkvalitet.

Generelt forventes en omsætning i 2017 på samme niveau som for 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		21.987.576	15.728.698
Distributionsomkostninger.....		-5.920.775	-5.114.884
Administrationsomkostninger.....		-4.724.811	-4.712.080
DRIFTSRESULTAT		11.341.990	5.901.734
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		926.722	544.232
Finansielle indtægter.....		15.447	934.497
Finansielle omkostninger.....		-246.747	-48.159
RESULTAT FØR SKAT.....		12.037.412	7.332.304
Skat af årets resultat.....	1	-2.450.960	-1.617.250
ÅRETS RESULTAT		9.586.452	5.715.054
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.500.000	6.900.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		946.121	544.231
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.859.669	-1.729.177
I ALT.....		9.586.452	5.715.054

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		126.562	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	2	126.562	0
Grunde og bygninger.....		1.739.337	1.760.605
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.706.649	5.587.137
Indretning af lejede lokaler.....		309.744	473.706
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.755.730	7.821.448
Kapitalandele i datter virksomheder.....		121.031	84.291
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		7.401.919	6.492.538
Andre tilgodehavender.....		40.422	40.422
Finansielle anlægsaktiver.....	4	7.563.372	6.617.251
ANLÆGSAKTIVER.....		14.445.664	14.438.699
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.472.250	11.689.434
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.027.268	1.264.794
Varebeholdninger.....		12.499.518	12.954.228
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.506.908	6.861.688
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		67.976	33.545
Andre tilgodehavender.....		13.541	366.931
Tilgodehavende selskabsskat.....		194.040	934.161
Periodeafgrænsningsposter.....		1.039.856	798.534
Tilgodehavender.....		10.822.321	8.994.859
Likvide beholdninger.....		14.428.438	11.916.353
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.750.277	33.865.440
AKTIVER.....		52.195.941	48.304.139
PASSIVER			
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.999.474	3.027.870
Overført overskud.....		28.917.435	30.783.188
Forslag til udbytte.....		10.500.000	6.900.000
EGENKAPITAL.....	5	46.416.909	43.711.058
Hensættelse til udskudt skat.....		278.000	427.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		278.000	427.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.108.025	2.070.739
Anden gæld.....		2.393.007	2.095.342
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.501.032	4.166.081

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER (FORTSAT)	Note	2016 kr.	2015 kr.
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.501.032	4.166.081
PASSIVER.....		52.195.941	48.304.139
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.599.960	1.689.250	
Regulering af udskudt skat.....	-149.000	-72.000	
	2.450.960	1.617.250	
 Immaterielle anlægsaktiver			 2
		Goodwill	
Tilgang.....		182.250	
Kostpris 31. december 2016.....		182.250	
Årets afskrivninger.....		55.688	
Afskrivninger 31. december 2016.....		55.688	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		126.562	
 Materielle anlægsaktiver			 3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	1.863.400	18.702.267	1.895.788
Tilgang.....	0	466.300	27.759
Afgang.....	0	-7.178	0
Kostpris 31. december 2016.....	1.863.400	19.161.389	1.923.547
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	102.795	13.115.130	1.422.082
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-7.178	0
Årets afskrivninger.....	21.268	1.346.788	191.721
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	124.063	14.454.740	1.613.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	1.739.337	4.706.649	309.744
 Finansielle anlægsaktiver			 4
	Kapitalandele i datter virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	523.476	3.000.000	40.422
Kostpris 31. december 2016.....	523.476	3.000.000	40.422
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-439.185	3.492.538	
Valutakursregulering.....	-371	0	
Årets opskrivninger.....	37.111	889.611	
Egenkapitalbevægelser.....	0	19.770	
Opskrivninger 31. december 2016.....	-402.445	4.401.919	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	121.031	7.401.919	40.422

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Autotechnik GmbH, Harrislee.....	121.031	37.111	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
L&N Erhvervsejendomme A/S, Viborg.....	18.504.797	2.224.028	40 %

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	3.000.000	3.053.353	30.757.705	6.900.000	43.711.058
Betalt udbytte.....				-6.900.000	-6.900.000
Valutakursreguleringer.....			-371		-371
Andre reguleringer.....			19.770		19.770
Forslag til årets resultatdisponering.....		946.121	-1.859.669	10.500.000	9.586.452
Egenkapital 31. december 2016.....	3.000.000	3.999.474	28.917.435	10.500.000	46.416.909

Eventualposter mv.

6

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leveret udstyr.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 30. september 2022. Den resterende huslejeforpligtelse pr. 31. december 2016 udgør 20.700 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7

Medarbejderforhold

8

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
42 (2015: 41)
